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Antsla Valla Leht
Nii Antsla kui Urvaste poolel elab 
ja toimetab Klaari nimelisi ini-
mesi mitmeid. Kindlasti huvitab 
Antsla valla lugejaid, milline 
Klaar asus Antsla volikogu juh-
tima. Kui Antsla valla Urvaste 
poolne osa teab ja tunneb Margust 
väga hästi, siis Antsla poole 
inimesed arvatavasti vähem.  

 Margus Klaar on alates 26. ok-
toobrist 2017. a Antsla valla-
volikogu esimees. Sarnasel vali-
taval kohal oli  ta ka eelmised neli 
aastat, siis küll Urvaste vallas. 
Täpsem olles on ta Urvaste valla-
volikogu juhtinud perioodidel 
2003-2009 ja 2013-2017.  Urvas-
te vallavolikogu liige on ta olnud 
viimased 21 aastat. 
 Margus  on sündinud 1972. a 
ning kasvanud Urvaste mail. Ta 
on 3 lapse isa ning vabaabielus. 
 Margus Klaar on lõpetanud 
Kuldre Põhikooli, peale seda 
Tallinna Spordiinternaatkooli, 
(tänane Audentes). Pärast spordi-

15. novembrist kuni 5. detsembrini ootab Antsla vallavolikogu ideid, 
milleks kasutada 2018. aasta kaasava eelarve raha. Esitatava idee 
tulemusena realiseeritav objekt peab vallaeelarve mõistes liigituma 
investeerimistegevuseks (maksumus vähemalt 5 000 eurot). Oluline on 
see, et objekt valmiks 2018. aasta jooksul.
 Kaasav eelarve on hea võimalus vallakodanikele, olla osaline 
otsustusprotsessis, milles selgub valla eelarveliste vahendite kasuta-
mise otstarve.  Kaasava eelarve raha eest elluviidav investeering peab 
pakkuma avalikku hüve, olema avalikus kasutuses, soosima kogukonna 
koostööd ja aktiivseid eluviise ning ei tohi tekitada ebamõistlikke 
kulusid järgnevate aastate eelarvetele. Ideekirjelduses oodatakse tööde 
teostamise eelarvet ja aega ning hooldusega seotud orienteeruvat 
kulude mahtu aastas. Kaasava eelarve kogusummaks 2018. aastal on 
25 000 eurot.  
 Usun, et igaüks meist, elades ja liikudes meie vallas näeb asju, mis 
saaksid olla paremini korraldatud või tunnetab puuduvaid elemente 
ruumis. Lööge kaasa ja pakkuge lahendusi, kuidas muuta meie 
elukeskkonda veel paremaks.  
 Ideid saab esitada 15. novembrist 5. detsembrini 2017. a elekt-
rooniliselt  või paberkandjal, saates need Antsla www.antsla.ee
vallavalitsuse kantseleisse. Ideid võivad esitada nii eraisikud kui 
organisatsioonid.
 Laekunud ideede teostatavust hindab komisjoni mille liikmeteks on 
vallavalitsuse spetsialistid ja volikogus esindatud valimisliitude 
esindajaid.
 Parimad ideed pannakse rahvahääletusele, mis korraldatakse 
5.- 15. jaanuarini. 2018. a.
 2017. a kaasava eelarve osas otsustati rahvahääletuse tulemusi 
arvesse võttes eraldada 5000 eurot Gümnaasiumi tabloo tarbeks ning 
lisada 5000 eurot Keeri tiigi parki rajatava laste mänguväljaku 
eelarvele.

KALEV JOAB, arenguspetsialist

Saame tuttavaks – Margus Klaar
kooli lõpetamist 1991. aastal, 
läbis Paikuse  Politseikooli, mille 
lõpetas 1992. a. Kuni 1996. aas-
tani oli ametis politseis, alguses 
töötas Võrus, hiljem Antsla polit-
seijaoskonnas. Alates 1996 aas-
tast on ta ametis Kuldre kooli 
kehalise kasvatuse õpetajana. 
 Lisaks õpetajatööle juhendab 
Margus korvpallipoisse ja noori 
nii Valgas kui Urvastes. Olles 
näinud Margust korviplatsil võib 
öelda, et ta elab ja hingab selle 
mängu rütmis.  
 Omab korvpallitreeneri 5  jär-
ku (üldse on järke 7). Margus on 
Spordiklubi Urvaste eestvedaja. 
Spordiklubi peamised alad on 
korv- ja võrkpall. Suurema osa 
oma vabast  ajast  pühendab Mar-
gus korvpallile, olles saanud 
selles osas ka mitmeid tunnustusi. 
 Kui kõige selle juures veel 
aega jääb, siis meeldib Margusele 
lugeda, peamiselt ajalooteemalisi 
raamatuid ja krimkasi. Aasta 
tagasi võttis kätte ning luges 

Antsla vallavolikogu ootab 
ideid kaasava eelarve raha 
kasutamiseks

Käesoleva aasta 30. detsembril 
teeb Antsla Tarbijate Ühistule 
kuuluv kauplusauto oma viimase 
müügiringi ning lõpetab teenuse 
osutamise. Põhjus on majan-
duslik, buss on sedavõrd amor-
tiseerunud, et selle käigushoid-
mine pole enam reaalne nagu       
ka uue ostmine. Samas ei kao 
kauplusauto kui selline valla 
teeninduskeskkonnast. Ühistu 

Kauplusauto jätkab

foto: KALEV JOAB

uuesti läbi kooliaja kohustusliku 
kirjanduse teose Tõde ja õigus. 
 Loodame, et selle lugemine 
aitab leida paremini nii tõde kui   
ka õigust 17-liikmelises vallavoli-
kogus.   
 
KALEV JOAB,
arenguspetsialist

asemel hakkab teenust osutama ja 
on juba sellega ka alustanud, 
osaühing Poole Parem. Osa- 
ühing osutab teenust kõigis 
Lõuna-Eest i  maakondades . 
Suuremas  osas  ka t tub  uue 
kauplusauto liikumisteekond 
ühistu bussi omaga nagu ka 
müügikohad.  
 Põhjusel, et uue teenusepak-
kuja kauplusauto on pisem on 

väiksem ka kaubavalik. Soovides  
näiteks tooteid mida auto peal 
antud ajahetkel pole, on võimalus 
need tellida endale kaupluse-
külastuse järgmiseks korraks.    
Nii on paljud tellinud enestele   
suurema koguse kartulit, suure 
koti koeratoitu, käsimüügi ravi-
meid jne).  
 Artikli kirjutamise hetkeks on 
paika saanud see, et Antsla valla 
maadel liigub kauplusauto tei-
sipäeviti ning liikumisteekond 
saab olema järgmine:

 Reedel peatub kauplusauto 
kell 12.00 Kraavi külas, esmas-
päeval kell 10.10 Anne  külas 
ning kolmapäeval alates 9.45 
Haabsaare, Saarjärve ja Ähijärve
 Aja jooksul võib tulla mõnin-
gaid täpsustusi, kuid üldjoontes 
peaks nii jääma. Olulisematest 
muudatustest anname teada ka 
vallalehe vahendusel.    

Vallavalitsuse koosseis kinnitatud
Vallavolikogu 14. novembri  istungil 
kinnitati vallavanem Avo Kirsbaumi 
ettepanekul vallavalitsuse liikmete arv ja 
struktuur ning kinnitati vallavalitsuse 
liikmed ja nimetati  ametisse palgaline 
vallavalitsuse liige.

Kinnitatud vallavalitsuse koosseis.
 AVO KIRSBAUM – vallavanem
 KURMET MÜÜRSEPP – abivallavanem
 EVE SIKK – raamatupidaja
 KRISTJAN VILU – majandusspetsialist
 KERSTI KÕRGE – sotsiaaltöö peaspetsialist

Kauplusautoga seonduvat 
infot saab küsida

ning teiega räägib Õie
&

11.25  Utsali
11.35  Utsali 2 
11.45  Villako
11.55  Liivamäe
12.00  Reidle 
12.10  Kollino 1 
  (Viilup ja Loop)
12.20  Kollino 2 
12.40  Oe 
13.00  Kaika (Metsamoori 
  sildi juures) 
13.15  Latiku bussipeatus 
13.20  Litsmetsa
13.35  Savilöövi
14.00  Tsooru Potitsehh
14.25  Juhan Jaigi 
  lapsepõlvekodu
14.40  Luhametsa 
  bussipeatus
15.10  Piisi 
15.20  Roosiku
15.30  Kikkaoja
15.50  Pulsti 
16.10  Rimmi bussipeatus

5151 668

 Uurisin Haabsaare kandi ini-
mestelt, mida nemad ülalkirjel-
datud muudatustest arvavad: 

Uue teenuse sh kaupade valiku 
ning kvaliteediga ollakse igati 
rahul. Küll on kaubad nende 
sõnul tublisti kallimad kui Ühistu 
kauplusautos ning säästukaart ei 
kehti. Samas ollakse paindlikud, 
ajalise ressursi olemasolul ning 
ostja palvel sõidab auto teine-
kord lausa koduhoovi. Oli ka 
arvamusi, kui transporti ei suu-
deta Haabsaare ja Antsla vahel 
rahuldavalt korraldada võib meie 
kandi maha kanda. Juba täna 
sõidetakse sealtkandist pigem 
Võru kui Antsla poodidesse.   

KALEV JOAB,
arenguspetsialist

fotod: KALEV JOAB
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Vallavalitsuse istungitest

Vallavolikogus otsustati
26. oktoobril toimunud voli-
kogu istungil:
• Valiti salajase hääletamise teel 

Antsla Vallavolikogu esimees, 
kelleks sai Margus Klaar.

• Valiti salajase hääletamise teel 
Antsla Vallavolikogu aseesi-
mees, kelleks sai Merike Prätz.

•  Kuulati ära Antsla Vallavalit-
suse ja Urvaste Vallavalitsuse 
lahkumispalve.

1. novembril toimunud voli-
kogu istungil:

• Valiti salajase hääletamise teel 
Antsla vallavanem, kelleks sai 
Avo Kirsbaum.

• Moodustati neli vallavolikogu 
alatist komisjoni: eelarve- ja 
majanduskomisjon, arengu- ja 
planeerimiskomisjon, haridus- 
ja kultuurikomisjon ning sot-
siaal- ja tervishoiukomisjon.

• Valiti salajase hääletamise teel 
alatise eelarve- ja majandus-
komisjoni esimees ja aseesi-
mees, kelleks said vastavalt 
Merike Prätz ja Evelyn Tõniste.

19. oktoober 2017
• Arutusel olid sotsiaalvaldkon-

naga seonduvad küsimused.
• Kinnitati ametisse Lusti Laste-

aia direktori ametikohale Jüri 
Kiidron. Tema tööleasumise 
aeg on 20. november 2017. a.

• Anti projekteerimistingimused 
veiste vabapidamislauda, veise-
lauda ja sõnnikuhoidla ehitus-
projekti koostamiseks ning vei-
selauda laiendusprojekti koos-
tamiseks.  

•  Väljastati ehitusluba puurkaevu 
ehitamiseks. 

•  Rahuldati kolme isiku taotlused 
olmejäätmete veoga liitumisest 
vabastamise kohta. 

•  Arutusel olid maakorraldus-
likud küsimused. Anti nõusolek 
viie maatüki riigi omandisse 
jätmise kohta. Maatükkidele 
määrati nimed ja maa sihtots-
tarbed.

• Telliti teenus Sän&Män OÜ-lt 

Juurdeveotee ja Pärna tänavat 
ühendava jalgraja ehitustööde 
teostamiseks ning Metsa tn 6 
kinnistu parkla ehitustööde 
teostamiseks.

• Tsooru küla külavanema vali-
mise protokolli alusel kinnitas 
vallavalitsus Tsooru küla küla-
vanemaks Jarek Jõela.

02. november 2017
• Väljastati ehitusluba tiigi raja-

miseks ja kasutusluba abi-
hoonele. 

• Arutati sotsiaalvaldkonnaga ja 
maakorraldusega seonduvaid 
küsimusi.

Vallavalitsuse protokollid ja 
õigusaktid on leitavad valla 
kodulehel asuvas elektroonilises 
dokumendiregistr is .  ht tp: / / 
avalik.amphora.ee/antslavv/  

TIINA VARES,
vallasekretär

• Valiti salajase hääletamise teel 
alatise arengu- ja planeerimis-
komisjoni esimees ja aseesi-
mees, kelleks said vastavalt 
Jarek Jõela ja Kalle Nurk.

• Valiti salajase hääletamise teel 
alatise sotsiaal- ja tervishoiu-
komisjoni esimees ja aseesi-
mees, kelleks said vastavalt 
Lehar Neve ja Lea Jõevere.

• Valiti salajase hääletamise teel 
alatise haridus- ja kultuuri-
komisjoni esimees ja aseesi-
mees, kelleks said vastavalt 
Riho Roon ja Kaia Pruuli.

• Moodustati kolmeliikmeline 
Antsla Vallavolikogu revisjoni-
komisjon ning valiti salajase 
hääletamise teel revisjoni-
komisjoni esimees ja liikmed. 
Revisjonikomisjoni esimeheks 
valiti Kaia Pruuli, liikmeteks 
Raivo Vallner ja Evelyn Tõ-
niste.

HELLE SAVI,
sekretär-registripidaja

2018. aastal muutuvad oluliselt 
maksuvaba tulu arvestamise 
põhimõtted. Seni kehtis kõigile 
füüsilistele isikutele aastas üks 
kindel maksuvaba tulu määr 
(2017. a oli see 2160 eurot, ehk 
180 eurot kuus), lisaks täiendav 
maksuvaba tulu pensionidele ja 
tööõnnetushüvitistele. 2018. aas-
tast hakkab üldine maksuvaba 
tulu määr olema 6000 eurot aastas 
ehk 500 eurot kuus, täiendavat  
maksuvaba tulu pensionitele ja 
tööõnnetushüvitistele enam ei 
ole.  

Tulenevalt Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
seadus § 14 . Veeteenuse hinna kehtestamine, 1

teatab AS Võru Vesi, et alates 01.12.2017. a. 
kehtivad AS Võru Vesi järgmistes teenindus-
piirkondades uued veeteenuse hinnad.

TEENUS

Tasu võetud vee eest 
füüsilistele ja 
juriidilistele 

isikutele  
Tasu reovee 

ärajuhtimise ja 
puhastamise eest 

füüsilistele ja 
juriidilistele isikutele

1. detsembrist 
kehtivad Antsla vallas 
uued veehinnad

Sissetulekud mõjutavad
maksuvaba tulu suurust

Tulude suurus ja maksuvaba 
tulu 2018. aastal 
2018. aastast hakkab maksuvaba 
tulu summa  sõltuma isiku aasta-
tulu suurusest ning võib olla väga 
erinev. 
 Inimestele, kelle tulu on alla 
14 400 euro aastas (alla 1200 euro 
kuus), on ette nähtud maksi-
maalne maksuvaba tulu 6000 
eurot aastas (500 eurot kuus).
Aastatulu
Maksuvaba tulu summa arvuta-
misel võetakse aluseks  aasta kõik
jooksul saadud tulumaksuga 
maksustatavad tulud. Aasta-
tuluna arvestatakse palk, pree-
mia, puhkusetasu (sh täiendavad 
lisapuhkused), juhatuse liikme 
tasu, võlaõiguslike lepingute alu-
sel saadud tasud, vanemahüvitis, 
haigushüvitis, pension (vanadus-
pension, töövõimetuspension, 
eripensionid, toitjakaotuspen-
sion), maksustatav toetus (nt 
PRIA poolt makstav pindalatoe-
tus), ettevõtlustulu, välismaalt 
saadud tulu, kasu vara võõranda-
misest (metsamaterjali ja kasvava 
metsa raieõiguse müük, kinnis-
asjade müük, väärtpaberite 
müük), rendi- ja üüritulu, intress, 
maksustatav stipendium, jne, 
samuti dividendid ja muud osa-

kapitali väljamaksed, millelt mak-
sab tulumaksu ära äriühing.
 Aastatuluna  arvesse ei võeta
maksuvabasid tulusid nt elu-
aseme müük, omandireformi 
käigus tagastatud vara müük, 
kasutatud asjade müük (sh auto), 
maksuvaba stipendium, maksu-
vabad toetused (lastetoetus, toi-
metulekutoetus, puuetega inimes-
te toetus, töövõimetoetus), elatis, 
lähetuse päevaraha jms.  

   Uus maksuarvestuse süsteem 
eeldab,  et iga inimene ise peaks 
senisest rohkem juba aasta kes-
tel pöörama tähelepanu sellele, 
milliseks kujuneb tema aastane 
tulu ja kuidas see mõjutab tema 
poolt makstavat tulumaksu. 

 Et tulusid deklareerima asudes 
oleks vähem üllatusi, peaksid ini-
mesed juba 2017. a lõpus mõtle-
ma läbi oma järgmise aasta iga-
kuised tulud ning võimalikud 
muud tulud (metsa müük, väärt-
paberid, dividendid, PRIA toetus, 
üüritulud jmt) ning tegema  eel-
datava aastatulu põhjal otsuse 
igakuise maksuvaba tulu kohta.  
 Teavet muudatustest leiab  
Maksu- ja Tolliameti kodulehelt  
https://www.emta.ee/et/maksu 
vaba-tulu

KATRIN SIMUL,
Teenindusosakonna 
Põlva büroojuht

 

TEADE

22.-31. oktoober toimus Istanbulis 
(Türgi) koolitus teemal “Basket-
ball as a tool for Youth empo-
werment”. Programmi põhiees-
märk oli jagada teadmisi, kuidas 
kasutada sporti kui vahendit, 
suurendamaks noorte mõjuvõimu 
ning sotsiaalset kaasatust. Koo-
lituse sihtgrupiks olid noorsoo-
töötajad, sportlased ja treenerid, 
kuid ka noored. Kokku osales 49 
inimest 14st riigist, esindatud oli: 
Albaania, Armeenia, Aserbaid-
žaan, Austria, Bulgaaria, Eesti, 
Gruusia, Leedu, Moldova, Poola, 
Slovakkia,  Süüria,  Türgi ja 
Ukraina.

Minu reis 
Istanbuli

 Minul tekkis võimalus Istan-
buli minna tänu Rõuge Avatud 
Noortekeskusele, mis oli antud 
projekti koostööpartner. Tegeli-
kult oli Eestile eraldatud 3 kohta, 
kuid lõpuks lendasin ma siiski 
üksi. Esialgne hirm, kuidas ma 
küll üksi seal hakkama saan, äkki 
ma ei sulandu jne, vaibus väga 
kiirelt. Juba esimese päeva õhtuks 
olime me kui üks suur pere ning 
see kust keegi pärit oli, ei män-
ginud enam mingit rolli. Suuresti 
võib siin kohal tänada ka meie 
koolitajaid, kelle programm oli 
üles ehitatud mitteformaalsel 
õppeviisil, kasutades töötubades 
nii rollimänge, grupidiskussioone, 
ajurünnakuid, simulatsioone, 
jäämurdjaid kui ka ergutus/virgu-
tus ja meeskonnatöö harjutusi. 
Lisaks töötubadele külastasime ka 

Türgi Korvpalli föderatsiooni ja 
Istanbuli ülikooli, kus toimusid 
debatid meie koolituse teemal. 
Meie õppeprogramm kulmineerus 
kohtumisega Süüria lastega, kus 
pidime käiku laskma oma õpi-    
tud teadmised ning korraldama 
neile erinevaid tegevusi ja män-  
ge. Seejuures oli väga südant 
soojendav näha, kuidas lapsed 
kõiki tegevusi nautisid ning see 
emotsioon, mis me neilt tagasi 

saime, oli võimas.
 Kui Istanbuli sõites olin ma 
pisut hirmul, et mis küll nüüd 
saama hakkab. Siis tagasi tulles 
olin ma väga kurb, kuna pidin 
lahkuma niivõrd lahedast selts-
konnast. Iga vaba minut õppetöö 
vahel oli sisustatud jutuga, küll 
räägiti olukorrast oma riigis, 
rahvusvahelisest poliitikast, sei-
kadest eraelus, kinnisvara hinda-
dest jne. Juttu jätkus hommikust 

õhtuni ja lõppu ei paistnud kusa-
gilt. Seejuures olen ma väga 
õnnelik, et ma ei jätnud seda 
võimalust kasutamata, sest lisaks 
kursusel õpitud teemadele, avar-
das kogu seal veedetud aeg suurel 
määral ka minu maailmavaadet 
ning arendas tuntaval määral 
keeleoskust, rääkimata kontak-
tidest, mis sai programmis osa-
ledes loodud.

AS Võru Vesi annab teada,  et vastavalt AS Võru Vesi nõukogu 28.08.2017 otsusele kehtib Antsla, Kanepi 
ja Võru (endise Sõmerpalu valla territooriumil) valla tegevuspiirkondades ühisveevärgi ja -
kanalisatsiooniga liitumistasuta liitumine kuni 30.06.2018.
 Selleks kuupäevaks peab olema liituja välja ehitanud kinnistupealsed torustikud ning sõlminud AS-
iga Võru Vesi teenuslepingu. 
 Liitumiseks tuleb vee-ettevõttele esitada esmalt liitumistaotlus. Liitumise kohta täpsem 
informatsioon AS Võru Vesi kodulehelt . www.voruvesi.ee
 Alates 01.07.2018 kehtib kõigis AS Võru Vesi tegevuspiirkondades liitumistasu. 
 Liitumistasu arvutatakse vastavalt Konkurentsiameti poolt 22.09.2015 kooskõlastatud AS Võru Vesi 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumistasu arvutamise metoodikale.

07. detsembril 2017 kell 
10.00–11.00 toimub Antsla 
Kultuuri- ja Spordikeskuses 
Maksu- ja Tolliameti info-
tund teemal ÜKSIKISIKU 
MAKSUVABA TULU 
2018. AASTAL.
Seminar on mõeldud üksik-
isikutele ja eelkõige tööta-
jatele, kelle palgalt peetakse 
kinni tulumaks. Koolitajad on 
Võru büroo töötajad.
 Kui Teil on juba tekkinud 
küsimusi seoses selle teemaga, 
siis ootame neid e-posti: 
Katrin.Truup@emta.ee

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumine on 
tasuta kuni 30.06.2018

HIND 
käibemaksuta

0,98 €/m³

1,54€/m³

HIND
käibemaksuga

1,18 €/m³

1,85 €/m³

 Lõpetuseks soovin ma kõigile, 
nii noortele kui ka vanematele, 
positiivset meelt, aktiivsust ning 
julgust, haarake kinni kõigist 
võimalustest, mis annavad panuse 
teie arengule ning ärge kartke 
astuda välja oma mugavus-
tsoonist. Elu on kui üks suur 
seiklus, kuid selleks, et see seiklus 
oleks ka meeldejääv, tuleb astuda 
ka samme, mis esialgu tunduvad 
ehk pisut hirmutavad. 

MARTIN PRÄTZ

NB!  Alates 01.12.2017 ei kehti Antslas abonenttasu.
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foto: LIIVIA REBANE

Antsla jalgpallivõistkond osales 
seitsmendat aastat Eesti Jalgpalli 
Liidu korraldataval rahvaliiga 
turniiri B tasandil. Piirkondlikult 
jaotatud alagruppides oli meie 
vastasteks Väimela, Elva, Valga ja 
Vastseliina võistkonnad.  Esma-
kordselt tuli alagrupis mängida 
iga vastasega kaks mängu üks 
kodus ja teine võõrsil. Kaheksast 
mängust võitis Antsla 6 ja viigis-
tas kaks mängu, millega saime 
alagrupis esikoha.
 Alagruppide võitjad loositi 
paaridesse, kust sai omakorda 
edasi juba ainult võitjad. Kuna 
teiste alagruppide võitjad olid 
kõik Tallinna ja Tartu võistkon-
nad, siis loosiõnn meie poolt ei 
olnud. Veerandfinaali vastaseks 
tuli meile JSK Fööniks ja mäng 

Kohalike noorte ning noortekes-
kuse eestvedamisel võeti sel suvel 
ette projekt luua Antsla Laulu-
väljaku parki discgolfipark. Täna-
seks päevaks on suur osa projek-
tist edukalt valmis ning raja amet-
lik avamine toimub 05.05. 2018.
 Discgolf on Eestis üks kiire-
malt levivaid spordialasid, mil-
lega saab tegeleda kogu pere, 
olenemata vanusest või füüsili-
sest vormist. Mängu põhimõte 
sarnaneb golfiga. Mänguvahen-
diks on lendav ketas, mis tuleb 
võimalikult väheste visetega kor-
vi saada. Discgolf ei nõua palju 
rahalisi vahendeid ning innustab 
värskes õhus liikumist.
 Projekt võeti käsile selle aasta 
juulis koostöös noortsootöötajaga 
ning Antsla discgolfi mängijate-
ga. Eesmärgiks võeti ehitada rada, 
mis pakub põnevust alles alus-

Antsla sai 
discgolfipargi!

tanud mängijatele kui ka edasi-
jõudnutele. Projekti missioon on 
luua uusi vaba-aja veetmise 
võimalus Antsla ja selle lähi-
ümbruses elavatele inimestele.
 Talveperioodil valmistakse 
kvaliteetset rajakaardid ning te-
hakse vajadusel mõningad väike-
sed muudatused. Ametlikul ava-
mispeol demonstreerivad tehni-
kaid oma ala spetsialistid ning 
külastajaid ootab ees üllatusi täis 
päev.
 Projekti rahastas Haridus-ja 
Teadusministeeriumi poolt loo-
dud Nopi Üles programm, mis 
toetab omaalgatuslike noorte 
ettevõtmisi.

TAMBET NUGIN

toimus Tallinnas Kotka kunst-
muru sisestaadionil. Antsla võist-
kond on füüsiliselt tugev ja liikuv, 
kuid tehniliselt jäime vastastele 
alla. Antsla läks mängu  juba 4. 
minutil Karl Uibolehe väravast 
juhtima, kuid see jäi ka ainuke-
seks meie poolt löödud väravaks. 
Vastu tuli võtta kaotus 4:1 ja lan-
gesime edasisest konkurentsist 
välja.
 Jalgpall on meeskonnamäng 
ja värava saavutamiseks peavad 
kõik ühiselt alates kaitsest, rün-
naku ülesehitamisest ja peale-
löögini oma panuse andma. 
Kokku osales sellel hooajal 32 
mängijat.  
 Statistikat: Suurimad värava-
lööjad Kert Taal 18, Martin Uusi-
maa 7, Karl Uiboleht 7, Tambet 

27.-28. oktoobril korraldas MTÜ 
Looduse Märkajad sügislaagri 
Soomaal. Alustasime oma retke 
reedel ja esimene peatus sai 
tehtud Helme linnuse varemete 
juures. Ehitis pärineb 14. sajandi 
esimesest poolest, millest nüüd-
seks on alles vaid kõrged akna-
avadega maakivimüürid. Turni-
mist mööda vallikraavi jagus 
küllaga ning tutvuti ka Helme 
koobastega, mis paiknevad Hel-
me ordulossi varemetest põhja 
pool. Selle kõrval paljandub 
umbes kolme meetri ulatuses 
Burtnieki lademe kollakashall 
liivakivi.  
 Õhtupimeduses jõudsime oma 
ööbimispaika, kus Riisa Rantšo 
perenaine tervitas meid soojalt. 
Meie käsutusse anti kaks maja ja 
üllatuseks oli isegi saun köetud. 
Seadsime end õdusalt sisse, kin-
nitasime keha ja siis tuli mõte 
öörännak rabas teha. Bussijuht sai 
pehmeks räägitud, mõne minutiga 
olid kõik bussis ja valmis seik-
lusteks. Muidugi kartis mõni ka-
rusid, hunte, kolle, aga püüdsime 
rahulikult seletada, kui väike või-
malus on nendega kohtumiseks. 
Google kaardi abil suundusime 
lähedalasuvale matkarajale, aga 
oh õudu! Korraga leidsime end 
kuskilt pärapõrgust ja teekond 
lõppes mudas. Nüüd ei jäänud 
muud üle, kui kõikse mees bussi 
tõukama. Ühtsuses peitub jõud ja 
välja me saime! Kuna rada me 
üles ei leidnud, siis otsustasime 
jalgsi ikkagi tagasi rantšosse mat-
kata ja põnevust jätkus küllaga.
 Tagasi jõudes käisime saunas 
ja siis algasid tubased mängud, 
mida viis läbi Getter. Pärast lusta-
kaid mänge kobisime peaaegu 
kõik magama, ärksamad käisid 
batuudil hüppamas veel keskööni.
 Hommikul kõhud täis, koris-
tati ruumid ja algas sõit Tori-
Jõesuu poole. See on koht, kust 
Navesti jõgi suubub Pärnu jõkke. 
Pärnumaa pikim rippsild (67,5 m) 
on üle Pärnu jõe ehitatud ja 
valmis1975 aastal. Väga põnev 

oli silda ületada, sest see kiikus 
ikka päris tugevalt. Edasi aga 
kulges teekond Tori Põrgusse. 
Pärnu jõe vasak kallas moodustab 
silla juures kalmistu kohal umbes 
500m pikkuse, kohati üle kümne 
meetri kõrguse järsaku. Siin 
uudistasime järsakul kasvavaid 
taimi, otsisime paljandis asuvaid 
elupaiku ja muidugi said lapsed 
vastuseid oma küsimustele, et 
kuidas see tekkis ja miks seda 
Põrguks nimetatakse. Nüüd oli 
aga aeg suunduda Hüpassaare 
rabamatkale. Ilmaga meil kohe 
kuidagi ei vedanud, sest kogu aeg 
sadas vihma, aga meie tegusaid 
lapsi see ei hirmutanud. Hüpas-
saare 5 km pikkune matkarada 
viib läbi rabastuva metsa Kuresoo 
rabasse. Laudtee möödub oma-
pärastest piklikest laugastest, mil-
le kaldale on ehitatud jalapuhka-
miseks ja rabavaikuse nautimi-
seks platvorm. Raja lõpus asub ka 
helilooja Mart Saare majamuu-
seum ning laagriplats. Tutvusime 
rabas kasvavate taimedega, uuri-
sime loomajälgi, pildistasime võr-
ratuid rabalaukaid, mis vahel 
meenutasid neere ja nende vahel 
kulgevat „selgroogu“ ehk laud-
teed. Lõpus oli kõigil endiselt hea 
tuju, kuigi riided ja ninad lausa 
tilkusid. Enne pimedat jõudsime 
Viljandisse ning küsisime, et kas 
lastel jagub veel tahtmist ka lossi-
varemeid külastada ning kõik olid 
nõus. 
 MTÜ Looduse Märkajad 
tänab südamest Valdur Rootsi ja 
bussijuht Marti, tänu kellele sai-
me turvaliselt ja soodsalt reisida, 
Antsla Vallavaltsust, kelle raha-
line toetus andis võimaluse lastel 
näha uusi Eestimaa vaatamis-
väärsusi. Tänusõnad ka lapse-
vanematele, kes väärtustavad loo-
dust ja suunavad lapsi selles 
valdkonnas ning eriline tänu meie 
lastele, kes on seiklusjanulised, 
rõõmsameelsed ja alati valmis 
uuteks avastusteks.

TIINA PLOOM

Nugin 5, Markus Salumets 3, ühe 
värava said kirja Maikel Varend, 
Jan-Karl Jõela, Ott Anton, Jürgen 
Annus, Christian Tammoja. 
Väravavahid olid Robert-Juss 
Soe ja Virko Maidla. Kaitse-
mängijad Sten Põder, Robert 
Samarüütel, Jürgen Jürgenson, 
Künter Kuusik, Kristjan Kiidron, 
Kristo Liibert, Sten Kolats,      
Ragnar Annus ja Ferdinand 
Rauba.  Poolkaitses Martin Haug, 
Robert Uibopuu, Vahur Vähi ja 
teised.
 10. juunil toimus Eesti Soome 
100 maavõistlus, kus 100 mängu 
kokkuvõttes selgus tugevam 
jalgpalliriik. Antsla andis oma-
poolse panuse Eesti toetuseks 
(Eesti võitis 60:52) võites Hel-
singi lähedal VaKo Sporti  2:0.
 Osalesime ka poistega 1. ap-
rillil Paides koguduste vahelisel 
jalgpalli sisekarikaturniiril, mil-
lest võttis osa 20 koguduse võist-
konda. Üle ootuste oli turniiri kor-
raldus ja tase kõrge. Meie poisid 
tulid kaheksandale kohale ja 
turniiri suuremaks väravakütiks 
loeti Martin Uusimaa.
 Tänan kõiki mängijaid ja 
toetajaid.

ÜLLAR SALUMETS

JALGPALLISTJALGPALLIST

Looduslaager soomaal
Projekti „Koolipingist ettevõt-
jaks“ raames käisime Tartus Ette-
võtluskülas, kus mängisime läbi 
kaks simulatsioonimängu: „Ette-
võtlik pere“ ja Ettevõtlik koda-
nik“, et kogeda, kuidas oma koo-
lis need mängud läbi viia.  Simu-
latsioonimängude põhimõte oli 
näidata mängijatele, kuidas toimi-
vad firmad ja pereettevõtted, õpe-
tada mängijaid tulevikus paremini 
majanduslikult toime tulema. See 
eesmärk täideti väga huvitava ja 
haarava mänguga, mis andis isegi 
õpetajatele meeldejääva elamuse. 
See elulise kogemuse õpetamise 
viis oli üliefektiivne ja arvan, et 
sellisest simulatsioonist saab 
kaasa vajalikud kogemused, mida 
koolist ei õpi – kuigi võiks. Päev 
ettevõtluskülas oli tore ja meelde-
jääv kogemus. Meie koolist oli 
Ettevõtluskülas kakskümmend 
õpilasesinduse ja T.O.R.E. õpilast 
ja kuus õpetajat.
KARL JOOSEP PÕLDSEPP

3.-5. novembril toimus Elvas 
noorte meedialaager. Antsla Güm-
naasiumist  osalesid Marie-
Helena Rajatamm ja Marily Võ-
rel. Laagri üks eestvedaja oli 
KooliSilma eelmine toimetaja, 
nüüd Tartu Ülikooli meedia-
tudeng Kelli Aia.
 Olid kasulikud õppepäevad: 
kirjutati artikleid, saadi juhtnööre, 

Ettevõtlikkus Antsla Gümnaasiumis
kuulati tuntud ajakirjanikke, 
suheldi ja leiti uusi sõpru. Koo-
lituse lõpus ilmus ajaleht Elvan-
geelium. Laager andis kasuliku 
kogemuse edaspidiseks tööks 
meie kooli ajalehe KooliSilm 
juures.
MARIE-HELENA RAJATAMM
MARILY VÕREL

11. novembril toimus Tartus Pos-
ka Gümnaasiumis õpilasfirmade 
liikmete koolitus 7.–12. klassi 
õpilastele, kellel on oma firma. 
Meie koolist oli osalejaid kaks: 
õpilasesinduse minifirma Mängu-
Lust (mängujuhtimise teenuse 
osutaja) ja T.O.R.E. minifirma  
TOREf (kinkekarpide ja paken-
dite valmistaja). Õpilasfirmade 
liikmed jaotati eraldi rühma-
desse: Getter ja Kristina olid 
juhtimise ja personali töötoas, 
Kristel ja Kaja tootearenduse ja 
autorluse töötoas ning Elisabeth 
ja Reelika turunduse töötoas. 
Peale tutvustust mindi oma töö-
tubadesse, mis kestsid kaks tundi. 
Seejärel läksid firmaliikmed koos 
uude töötuppa, kus teemaks oli 
„Aktiivne müük“. Lõpuringil 
rääkisime, kuidas päev möödus, 
mida õpiti. Päeva lõpus tänasid 
ürituse korraldajad osalejaid ja 
soovisid jõudu edaspidises firma-
töös.  
GETTER KÕIV

Vahetusõpilasena Antsla Güm-
naasiumis
Olen Türi Põhikooli 7.c klassi 
õpilane Kirke. Kevadel, Kesk-
Eesti info-ja karjäärimessil koh-
tusin programmi VeniVidiVici 
esindajatega ja tahtsin väga selles 
projektis osaleda. Sügisel saigi 
mõte teoks. 29. oktoobril viis ema 
mind Antslasse minu ,,uue“ pere-
konna juurde. 
 Antsla Gümnaasium erineb 
minu koolist mitmel viisil. Kooli-
maja on suurem, õpilaste arv 
väiksem. Erinevad ka tundide ja 
söömise korraldus ning garde-
roobid. Türil õpib minu klassis 4 
poissi ja 15 tüdrukut, Antslas oli 
meie klassis 14 poissi ja 4 tüd-
rukut. Kristel, minu ,,kasuõde“ ja 
klassiõde, on väga tore, sõbralik, 
jutukas, huumorisoonega, julge ja 
tõeliselt vahva tüdruk, temata 
poleks nii tore olnud.
 Vahetusprogrammi ajal käisin 
klassiga Vastseliina linnuses, 
osalesin bioloogia õpitoas, oli 
klassidevaheline saalihoki võist-
lus ja lehtede riisumine. Õhtul 
käisime Halloweeni peol, marti 
jooksmas ja Böö-ööl. Sain oma 
hinnetelehele palju häid hindeid.
 Olen rahul, et otsustasin selle 
katsumuse läbi teha. Kindlasti 
soovitan kõigil osaleda Eesti-
sisesel õpilasvahetusel.
KIRKE PERILLUS

foto: GETTER KÕIV

 Viimasel ajal on meie pere-
ringis palju teemaks inimeste 
omavahelised suhted ning välja-
ütlemised. Oleme märganud, et 
inimesed on muutunud julgemaks 
oma mõtete jagamisel teistega. 
See on ainult hea.
 Julgemaks on oma arvamuse 
avaldamisel muututud just sot-
siaalmeedias. Sotsiaalmeedia on 
hea koht leidmaks laiemat hulka 
mõttekaaslasi. Olles ise sotsiaal-
meedias aktiivsed, leiame sealt 
suurel hulgal postitusi, mis on 
negatiivse suunitlusega. Süve-
nedes eelpool mainitud postitus-
tesse ja nende all olevatesse kom-
mentaaridesse, võib sealt ridade 
vahelt välja lugeda vaid ilkumist 

ja hukkamõistmist. Kuna igal 
teemal on nii poolehoidjaid kui ka 
teisitimõtlejaid, siis seesugused 
positused jagavad inimesed 
mitmesse gruppi. Oma arvamust 
avaldades kirjutatakse emot-
sioonide ajel ning ei mõelda taga-
järgedele. Väljaütlemistes lähtu-
takse oma emotsioonidest ja 
jäetakse kõrvale teiste tunded. 
Kui inimesed arutleksid nendel 
teemadel näost näkku, kas siis 
öeldaks samasuguseid sõnu ja 
oldaks sama julged?
 Kas peaks alati teistes vigu 
otsima või võiks ka ise peeglisse 
vaadata? Ollakse mures Antsla 
kuvandi pärast, aga selle kujun-
davadki inimesed ise. Sotsiaal-

meedia ulatub kaugemale kui 
meie linnapilt. Kuvand, mida 
luuakse pole mitte ainult Antslast 
kui vallast, vaid ka kogukonnast 
ja inimestest. Kas meie tegevus 
sotsiaalmeedias loob meile sellise 
kuvandi, nagu me sooviksime?
 Elu on valikuid täis. Meie 
valida on see, kuidas me suhtume, 
käitume ja oleme.

Kas me sellist Antslat soovimegi?

ANU ANTON (25)
Antsla Gümnaasiumi vilistlane

HANNA HILLAK (17)
Antsla Gümnaasiumi 11. klassi 
õpilane
Antsla valla Noortevolikogu 
esimees
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Kui keegi ei soovi, et tema sünnipäeva 
avaldataks vallalehes, 

siis palume sellest teavitada valla 
sotsiaaltöötajaid.

Õnnitleme juubilare!
85

EINAR MÜÜRSEPP – 8.12.32

AASA PÕDER – 28.12.32

80

VELLI MILLER – 24.12.37

EEVI KAUR – 26.12.37

VLADIMIR OIJULAND – 30.12.37

75

HILDA HOMMIK – 1.12.42

LINDA PLOOM – 1.12.42

MARIA PETTAI – 4.12.42

NIINA GAVRIŠ – 10.12.42

70

MATI KERA – 6.12.47

HELBE RUVEN – 16.12.47

EEVI KALA – 24.12.47

31. detsembril algusega kell 19 Kaikamäel traditsiooniline 

AASTAVAHETUSE PIDU

Pidu toetab Antsla Vallavalitsus ja korraldab MTÜ Kaikamäe

Dj Toomas Lääts  Ksound  Kaitseinglid  Veski Pubi

Maailmaparandaja

Pilet eelmüügist 13€

Laudade broneerimine ja eelmüük 

Kohapeal 15€

tel 5189208,  tel 56472714

Boose Selts

Eelmüügipiletid ülekandega 24.nov lõunani:
Boose Selts a/a EE881010220095014017,
selgitusse "Trafc" ja piletite arv.

Pidu alates 16. eluaastast!

Laudade broneering 
kaotab kehtivuse kell 22.00

Ole kohal - saab sust sekundiga

Mustvalgelt seisab kirjas siin 
meist lahti Sa ei saa . . . 

Urvaste külakino
PIHTIMUS  23.11 kell 19. Filmi 
pikkus: 1h 29 min. Pilet suurtele 4€, 
lastele 3€. Alla 12 a mittesoovitatav

LASTEFILM „Pettson ja Findus. Maailma parimad jõulud“ 
26.11 kell 15 ja 27.11 kell 16.30. Filmi pikkus: 1h 20 min. Pilet 
suurtele 3€, lastele 2€.
KETI LÕPP 30.11 kell 19. Filmi pikkus: 1h 21 min. Pilet 
suurtele 4€, lastele 3€. Alla 14 a keelatud.

Müüa KARPKALA. 
FIE Mait Prätz • tel 5207 691 Mait, 5049 556 Andres

9. detsembril kell 9-12 
Järgmine turupäev 

23. detsembril

 
 

 

 

• Muusikud • Tants • Viktoriin
• Üllatusesinejad • Südaöine tuleskulptuur

Võta kaasa hea tuju, tantsukingad, naabrinaine või/ja -mees 
ning miskit söödavat ning joodavat ühisele pidulauale.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

